

روزنه

استاندار کرمانشاه:

کاش دیگران مانند کیهان مصونیت آهنبین داشتند

● **روابط عمومی استانداری کرمانشاه:** اسدالله رازانی، استاندار کرمانشاه، در نشست روز خبرنگار که با حضور مدیران ارشد استان و جمعی از اهالی رسانه برگزار شد، گفت: «خرده می‌گیرند چرا من از نهج‌البلاغه بهره می‌گیرم. درحالی‌که افتخارم این است که با توجه به رشته تحصیلی‌ام، ادیان، عرفان و الهیات خوانده‌ام و خداوند مرحمتی فرموده تا با قرآن، احادیث و مبانی دینی سروکار داشته باشم و در آنجا با حقایق متعددی که به درد این روزها می‌خورد آشنا شوم». رازانی افزود: «با توجه به پایگاه سیاسی‌ای که متعلق به آن هستم، اصلاح‌طلب بوده و هستم و اصلاح‌طلب طرفدار آزادی بیان است». استاندار کرمانشاه با تاکید بر این موضوع که انتقاد را تنها به انتقاد سازنده و منصفانه نیز مشروط نمی‌کنم، تصریح کرد: «ما احتیاج به نقد داریم و حتی وجود نقد مخرب نیز بهتر از نبود نقد است». او با اشاره به سخنان یکی از مدیران نشریات در این نشست مبنی‌بر اینکه مدیریت ارشد استان حامی رسانه‌ها باشد، گفت: «مدیریت ارشد استان حامی رسانه‌ها و در کنار آنها قرار دارد. تا به امروز نیز با وجود همه تعبیری که درباره خواب‌بودن، بی‌کفایتی و نالایقی به مدیر ارشد استان نسبت داده شده، به سراغ دادگاه رفته‌ایم و شکایتی نیز علیه کسی تنظیم نکرده‌ایم و همچنان این‌ رویه را دنبال می‌کنیم». استاندار کرمانشاه افزود: «آرزوی مدیریت ارشد استان این است که آن مصونیت آهنبینی که روزنامه کیهان و آقای شیرعتمداری از آن برخوردار است و با آن برخوردی نمی‌شود و دیگر سایت‌های محلی مانند خبرگزاری مهر و وب‌سایت خبری مرصاد از آن برخوردارند، دیگر نشریات نیز از آن برخوردار باشند». رازانی درباره طرح این موضوع که مانع حضور خبرنگار خبرگزاری مهر در نشست خبری رئیس‌جمهور شده‌اند، گفت: «ای کاش حداکثر برخورد با اصحاب مطبوعات در کشور در همه دوره‌ها به این موارد محدود می‌شد». او افزود: «از جانب دولت تدبیر و امید و مدیریت ارشد استان، هیچ‌گاه چنین برخوردهایی با اهالی رسانه نخواهد شد».

politics@sharghdaily.ir

سیاست

دادستان تهران: اهانت به مسئولان نظام جرم عمومی است

می‌کنیم طبق قانون مطبوعات که انتقاد با رعایت قیود عدم تخریب و توهین آزاد است. او افزود: «ما بارها گفته‌ایم و باز هم می‌گوییم اگر اهانتی به مقامات و مسئولان نظام و نهادهای جمهوری اسلامی شود، جرم عمومی است که دادستان باید با رعایت مقررات و صلاحیت‌ها ورود کند؛ اما توهین به اشخاص عادی که واجد وصف مجرمانه است، از جنبه خصوصی برخوردار بوده و تعقیب مرتکب منوط به اعلام شکایت از سوی شاکی خصوصی است و اگر کسانی مدعی اهانت یا نشر اکاذیب هستند، می‌توانند به دادستانی شکایت کنند تا رسیدگی شود».

خاطره بد از رستم‌ها و اسفندیارها
دادستان تهران در ادامه با اشاره به اینکه «رستم‌اف» که بخش بزرگی از اموال بابک زنجانی، متهم ردیف اول پرونده فساد نفتی را در تصرف

میزان: دادستان تهران یکی از مسائل تأثیرگذار بر قوه قضائیه را فضای سیاسی کشور دانست و گفت: «برکردن فضای رسانه‌ها از توهین و تهمت، نه در شان نظام اسلامی و نه در شان مسئولان است؛ نظام جمهوری اسلامی بر اخلاق و مردم‌سالاری دینی استوار است؛ اما متأسفانه امروزه هم از سوی برخی مسئولان و هم ازسوی برخی رسانه‌ها، توهین و نشر اکاذیب و انتشار مطالب خلاف واقع صورت می‌گیرد که این اقدامات واجد وصف مجرمانه است».

عباس جعفری‌دولت‌آبادی با اشاره به اینکه رسیدگی به برخی جرائم در صلاحیت دیگر مراجع از جمله دادسرای ویژه روحانیت و دادسرای نظامی است، گفت: در حوزه جرائم عمومی که داخل در وظایف دادسرای عمومی تهران است، دادستانی تهران با جدیت ورود می‌کند و اعلام

ادامه از صفحه اول

روحانی در این نشست نیز بار دیگر به همان سیاست برد-بردی که از ابتدای دولت یازدهم تاکنون بارها به عنوان استراتژی این دولت در سیاست خارجی طرح شده و در مذاکرات هسته‌ای نیز امتحان خود را پس داده است، اشاره کرد و گفت: «در همین چارچوب، مشارکت با کشورهای منطقه و استفاده از مکانیسم گفت‌وگوهای چندجانبه را بسیار مفید، ضروری و کارگشا می‌دانیم». او اشتراکات و علایق فرهنگی و تاریخی، ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل اقتصادی، منابع خدادادی و عظیم طبیعی، انرژی و همچنین موقعیت جغرافیایی را فرصت‌های موجود برای توسعه روابط و همکاری‌ها بین سه کشور مهم و همسایه دانست و گفت: «از سوی دیگر، تروریسم و افراط‌گرایی، دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای در امور کشورهای منطقه، استفاده سیاسی و ابزاری از عنصر تحریم اقتصادی برای پیشبرد اهداف سیاسی، مشکلات و چالش‌های زیست‌محیطی، مواد مخدر، جاذبای طلبی، جرائم سازمان‌یافته، جرائم سایبری و… تهدیدات و چالش‌های مشترکی هستند که مواجهه و مقابله جدی و کارآمد با آنها، نیازمند همکاری و تعامل هرچه بیشتر این سه کشور است». رئیس شورای‌عالی امنیت ملی، تحولات سال‌های اخیر در جهان و منطقه را شاهدی بر این ادعا دانست که با همکاری، تعامل و درک متقابل می‌توان بر بسیاری از این‌چالش‌ها فائق آمده و از بسیاری از ظرفیت‌های بالقوه، استفاده بهینه و حداکثری کرد.

حل اختلافات منطقه از طریق مذاکره

رئیس دولت یازدهم در ادامه به روند رو به رشد تعاملات ایران با روسیه و آذربایجان و تفاهم‌نامه‌های اخیر اشاره کرد و گفت: «از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران، تعامل سه کشور ایران، آذربایجان و روسیه در یک فرصت سه‌جانبه نه‌تنها می‌تواند به توسعه و



علی‌اکبر آیت‌الله‌رئیس‌جمهوری

همگامی پوتین

تنظیم، تدوین و امضای اسناد پایه و موافقت‌نامه‌های سه‌جانبه در توسعه روابط سه کشور دارد اشاره کرد و گفت: «کمسیون‌های مشترک، متولی انجام این مهم و توسعه و گسترش روابط تجاری و اقتصادی سه کشور هستند و از طرفی وزارت ارتباطات و فناوری جمهوری اسلامی ایران مسئول کمسیون مشترک با هر دو کشور همسایه، فدراسیون روسیه و جمهوری آذربایجان است». رئیس‌جمهوری کشورمان همچنین پیشنهاد کرد: «رؤسای کمسیون مشترک سه کشور نشست با نشست‌های مشترکی را برگزار کرده و در آن تدوین و امضای این نوع اسناد و موافقت‌نامه‌ها و همچنین راه‌های توسعه همکاری‌ها، انجام سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌های مشترک سه‌جانبه را بررسی و پیگیری کنند». روحانی که رشد و توسعه اقتصادی و رفاه

دارد، همکاری لازم را با دادستانی تهران در بازگشت اموال به وزارت نفت به‌عنوان شاکی نکرده و اعلام داشته در صورت تودیع وثیقه، متهم بابک زنجانی باید بلافاصله آزاد شود، به کتابیه گفت: «عجبا که امروز برخی افراد قاعد سمت در پرونده، برای دستگاه قضائی شرط‌وشروط می‌گذارند که اگر ما وثیقه سپردیم، متهم باید آزاد شود». جعفری‌دولت‌آبادی با ذکر این که رستم‌اف از تحقیقات همکاری لازم را با بازپرس پرونده نداشته است، به یک مثال تاریخی تمسک جست و اظهار داشت: «مردم ما در حافظه تاریخی خود صرفا به یک رستم، پهلوانی از سیستم اعتماد دارند و از سایر رستم‌ها و اسفندیارها خاطره و ذهنیت خوبی ندارند؛ چه برسد به رستمی که «اف» هم دارد، با بابک زنجانی مرادوات مالی داشته و ساکن خارج از کشور است».

اجتماعی کشورها را مستلزم استقرار آرامش، صلح، ثبات و امنیت در منطقه می‌دانست، افزود: «در شرایط کنونی با توجه به ظهور و روند روبه‌رشد تروریسم و افراط‌گرایی به‌عنوان یک تهدید جدی منطقه‌ای و جهانی و به‌رمزنده ثبات، امنیت و آرامش، ضروری است». به گفته او، باید تلاش کنیم تا همه اختلافات و درگیری‌ها در این منطقه از طریق مذاکره و گفت‌وگو و روش‌های مسالمت‌آمیز حل‌وفصل شده و تمام ظرفیت و توان خود را معطوف مقابله و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی کنیم.

توان اجرای طرح‌های گسترده منطقه‌ای

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، نیز با این رویکرد که نشست باکو برای افزایش همکاری‌های سه کشور بسیار مهم است و دستاوردهای خوبی خواهد داشت که زمینه‌ساز نتایج خوبی برای منطقه است». در این نشست سه‌جانبه شرکت کرد و با تاکید بر اینکه «ایران، روسیه و جمهوری آذربایجان با استفاده از توانمندی‌های خود می‌توانند طرح‌های مختلف دوجانبه، سه‌جانبه و منطقه‌ای را اجرا کنند»، گفت: «سه کشور زمینه اجرای همکاری‌های اقتصادی در حوزه انرژی، حمل‌ونقل و همچنین دریای خزر را دارند». او افزود: «مسکو، تهران و باکو می‌توانند در مورد موضوعات مختلف مانند اقتصادی، بازرگانی و حمل‌ونقل گفت‌وگو و همکاری کنند و از منافع چندسویه آن بهره ببرند». رئیس‌جمهوری روسیه همچنین درباره مشکل منطقه قرباباغ گفت که مسکو برای حل تنش بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر این مسئله کمک خواهد کرد تا راه‌حل قابل‌قبولی پیدا شود. پوتین با بیان اینکه این مسئله میراث دوران شوروی سابق است، تاکید کرد: «موضوع قرباباغ برای هر دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان حساسیت زیادی دارد، ولی تلاش می‌کنیم با جلب رضایت دو طرف، این موضوع از راه سیاسی حل شود».

نایب‌رئیس کمیسیون شوراها در گفت‌وگو با «شرق»:

نظارت مجلس بر انتخابات شوراها واگذارشدنی نیست

شرق، مهدی قدیمی: زمزمه‌های سلب اختیار از مجلس در نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا، روز گذشته باز هم تکرار شد و البته باز هم این زمزمه‌ها با تکذیب مواجه شد. در دو هفته گذشته، نقل‌قولی از محمدجواد کولیوند، رئیس فعلی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس، در باب آمادگی مجلس برای واگذاری نظارت بر انتخابات شوراها به شورای نگهبان، با واکنش نمایندگان مواجه شده بود؛ اما روز گذشته، امیر خجسته، نماینده همدان و رئیس سابق کمیسیون شوراها در مجلس نهم، در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی مجلس (خانه ملت) بار دیگر این‌ موضوع را مطرح کرد و گفت: «شورای نگهبان مسئولیت انتخابات ریاست‌جمهوری را دارد و نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا با مجلس است، از نظر مجلس چنین تفکیکی درست نیست و باید نظارت بر انتخابات شوراها نیز بر عهده شورای نگهبان قرار گیرد». او در حالی این تفکیک را از «نظر مجلس» نادرست دانسته که تاکنون چنین چیزی از سوی «مجلس» اعلام نشده است. خجسته همچنین با بیان اینکه «در دوره گذشته ما از عهده نظارت بر انتخابات شوراها برآمدم؛ اما این دوره مشکلات بیشتر خواهد شد و احتمال خطا وجود دارد»، گفته است: «رایزنی‌های لازم صورت گرفته تا شرایطی ایجاد شود که شورای نگهبان بنیبرد نظارت بر انتخابات شورا‌های شهر و روستا در توان مجلس نیست».

موضوع نظارت شورای نگهبان اصلا مطرح نشده

اما پروانه مافی، نایب‌رئیس اول کمیسیون شورا‌های مجلس دهم، در گفت‌وگو با «شرق»، ضمن تکذیب وجود چنین طرح و پیشنهادی در این کمیسیون تصریح کرد: «درباره موضوع اصلاح قانون انتخابات، اصلا چنین بحثی مطرح نیست و آقای کولیوند هم که قبلا چنین چیزی از ایشان نقل شده بود، توضیح داد که اشتباه برداشت از خبرنگار بوده و چنین منظوری نداشته است». مافی با بیان اینکه «اگر آقای خجسته چنین چیزی گفته، نظر ایشان بوده، نه نظر کمیسیون یا مجلس»، تاکید کرد: «من صراحتا می‌گویم که نظارت بر انتخابات شوراهای شهر و روستا به عهده مجلس است و تفویض این نظارت به شورای نگهبان، با قانون اساسی مغایرت دارد». مافی در واکنش به این سخن خجسته که مدعی شده بود شورای نگهبان امکانات نظارتی خاص

خبر

شمخانی:

اعتراف به فریب‌کاری آمریکایی‌ها در موضوع موشک‌های «تاو»

● **تسنیم:** علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، گفت: دریافت ۴۰۰میلیون دلار از طلب جمهوری اسلامی ایران از آمریکا، مربوط به پرونده خریدهای نظامی پیش از انقلاب بوده و ارتباطی به مذاکرات هسته‌ای نداشته است. او هم‌زمانی این موضوع با فرجام مذاکرات هسته‌ای را اکاملا تصادفی عنوان کرد و گفت: ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از هر موقعیتی برای بازگرداندن دارایی‌های توقیف‌شده خود در آمریکا، استفاده کرده است. او افزود: این پول بخشی از حساب خریدهای نظامی رژیم گذشته است و روند شکایت ما در دادگاه لاهه همچنان ادامه دارد. شمخانی با اشاره به اظهارات مقامات آمریکایی درباره طرح موضوع استرداد ۴۰۰ میلیون دلار ازسوی ایران در جریان سفر مک فارلین در سال ۱۳۶۴ و مخالفت او با این درخواست، افزود: پرداخت نکردن مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۶۴، موجب شد دولت آمریکا مجبور به پرداخت رقمی معادل یک میلیارد و ۷۱۰ میلیون دلار به‌عنوان اصل و بهره طلب ایران شود. او برخی اظهارات مقامات فعلی و پیشین آمریکا در این رابطه را مرتبط با جنجال‌های انتخاباتی دانست و افزود: ترجیح می‌دهیم وارد جزئیات این پرونده نشویم تا کاندیداهای ریاست‌جمهوری آمریکا در فضای آشفته انتخاباتی در این کشور، بیشتر مایهت واقعی خود را برملا کنند. شمخانی اظهارات مقامات آمریکایی درباره واگذاری موشک‌های تاو معیوب به ایران در جریان ماجرای مک فارلین را اعتراف به فریب‌کاری و دروغ‌گویی عنوان کرد و افزود: این‌گونه اظهارات عیار صداقت آمریکایی را بیش ازپیش در معرض قضاوت ملت ما و افکارعمومی جهانی قرارداده و مهر تأیید مجددی در قبال اعتمادنبودن آمریکاست.

مصباح:

برخی شکنجه‌در راه انقلاب کشیدند ولی بعدها خیانت کردند

● **ایسنا:** محمدتقی مصباح‌یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره)، گفت: با دقت در روند انقلاب نیز شاهدیم برخی چه شکنجه‌ها و سختی‌هایی در راه انقلاب کشیدند که اثر برخی از این شکنجه‌ها همچنان بر بدن آنها پیداست؛ ولی بعدها خیانت‌هایی به این انقلاب کردند که سطح، اندازه و اثرات این خیانت‌ها مشخص نیست.

بادامچیان:

نعمت‌زاده پدربولداری داشت

● **میزان:** اسدالله بادامچیان گفت: رجایی به آقای نوربخش و نعمت‌زاده به دلیل اینکه پدران پولداری داشتند حقوق نداد و آنها را بیکار در دولت کار کردند. رجایی، فردی بود که وقتی پسرش از موتور یکی از کارمندان استفاده کرد، با وی برخورد کرد و گفت اگر موتور برای خودت نبود اخراج می‌شدی.

هاشمی‌رفسنجانی:

رأی به اعتدالیون سند اعتدال خواهی مردم ایران است

● **روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:** هاشمی‌رفسنجانی گفت: در میان مسلمانان هم همیشه عده‌ای محدود به قول معروف «کاتولیک‌تر از پاپ» می‌شوند و الان طالبان، القاعده، پوکوچرام و داعش، سربازان آن تفکرات هستند و جنایات ضدبشری در بدن کارهای آنها نهفته و حتی برایشان پسندیده است. مردم ایران در همه دوره‌های تاریخی، پرچمدار اعتدال بوده‌اند و تازه‌ترین سند آن نتایج دو انتخابات سال‌های اخیر است که از میان نامزدهای جریانات متعدد، به اعتدالیون و اصلاح‌طلبان و اصولگرایان میانه‌رو رأی داده‌اند. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، با بیان این مطلب ادامه داد: «نتیجه اعتدال، پیروزی است»، گفت: شرط آن صبر در مصائب و پرهیز جدی از بد اخلاقی‌های سیاسی و همچنین پرهیز از یأس و ناامیدی در مقابل فشارهای سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و حتی اجتماعی است. هاشمی افزود: اگرچه کوه صخره‌ای تحریم شکست، اما هنوز هم عده‌ای تندرو و افراطی در غرب و به‌ویژه در آمریکا با دامن‌زدن به بهانه‌های واهی، می‌خواهند سنگ‌پاره‌های تحریم را کنار هم بگذارند و باز دوباره کوه بسازند که البته اراده مردم ایران، همکاری با دنیا و تعامل با کشورهای پیشرفته بر پایه سه اصل عزت، حکمت و مصلحت است.

چهارمین رفع توقیف هفته‌نامه ۹دی

● **فارس:** حمید رسایی گفت: هفته‌نامه ۹ دی که حدود دو ماه قبل ازسوی ترکیب دولتی هیات نظارت بر مطبوعات برای بار چهارم توقیف شده بود، امروز و پس از چند جلسه بررسی قضائی و اخذ دلایل توقیف از نماینده حقوقی وزارت ارشاد و همچنین بررسی مستندات ۹ دی، رفع توقیف شد.او افزود: دلایل توقیف هفته‌نامه ۹ دی همان‌طور که پیش از این توضیح داده شده بود، انتقاد از رفتارهای دولت یازدهم درباره توافق‌نامه برجام و روند حرکت این‌ دولت به سمت اشرافی‌گری بود. هفته‌نامه ۹ دی تاکنون چهار بار در دولت حسن روحانی توقیف شده است که هر چهار بار پس از گذراندن مراحل قضائی، تبرئه و مجد منتشر شده است.